
岐阜県内透析施設各位 

2024 年８月２７日 

岐阜県透析研究会災害対策委員会 

第 25 回災害時情報伝達訓練 変更 に関するお知らせ 

拝啓 

9月 2日(月)に予定しておりました第 25回災害時情報伝達訓練について、台風 10号の上陸が確実視

されており、情報収集の必要が生じました。これに伴い、訓練の日程を 9月 9日(月)に延期させていた

だくこととなりました。 

直前の変更により、皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

目的: 地域における災害対策の拡充・地域情報ネットワーク・地域情報システムの周知拡大 

記 

日時: 2024年 9月 9日(月) 10:00～23:00 

情報送信方法:地域における情報伝達網を活用して、                              

地域情報伝達用ホームページまたは                                     

本部ホームページ https://www.saigai-touseki.net/                             

に施設情報をご登録ください。 

• 訓練にあたっては、各支部において策定した訓練のシナリオに従った情報、または各施設で任

意に想定した情報を送信してください。なお、情報を送信する際には「その他・連絡事項」の項に

必ず「訓練である旨」を入力してください。 

参加対象施設: 透析医会会員、非会員を問いません。本訓練は、各支部が行う訓練を 9月 2日に全

国で一斉に実施するものとお考えください。各施設への連絡もそれぞれの支部で行っていただきますよ

う、お願いいたします。多くの施設にご参加いただけますよう、ご協力をお願い申し上げます。 

 

また、岐阜県透析研究会 災害対策委員会では、災害時の情報共有を円滑に行うため、DIEMASシステ

ムを導入しています。このシステムは、透析患者の重要なデータを効率的に管理できるもので、岐阜県

透析研究会の会員が利用可能です。災害対策の一環として、会への参加をご検討ください。 

ご不明点などありましたら、岐阜県透析研究会ホームページ“お問い合わせ”より入力をお願いします。 

https://www.saigai-touseki.net/

